
Olret,;,ooGenera/de t Bllenos AI-r'"tJsCnittra J EducaciÓI ': :»­, LA PROVINCIA 

LA PLATA, 3 1 ENE 2012 

VISTO el expediente N° 5802-1697976/12 por el que tramita 

la aprobación del CALENDARIO DE ACTIVIDADES DOCENTES 2012, con las 

acciones a realizar por las distintas dependencias y por los servicios educativos 

de cada una de las Direcciones Docentes, y; 

CONSIDERANDO: 

Que de las propuestas formuladas por las diferentes 

Direcciones, compatibilizadas entre sí, surgen las acciones a desarrollar en el 

año 2012; 

Que a los efectos de facilitar la organización de dichas 

acciones y garantizar su implementación institucional en organismos 

dependientes de la Dirección General de Cultura y Educación, resulta 

necesario aprobar el CALENDARIO DE ACTIVIDADES DOCENTES por el 

período comprendido entre los meses ENERO - DICIEMBRE de 2012; 

Que en uso de las facultades conferidas por el Art. 69 ¡nc. w) de 

la Ley 13688, resulta viable el dictado del pertinente acto resolutivo; 

Por ello, 

LA DIRECTORA GENERAL DE CULTURA y EDUCACION 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. Aprobar el CALENDARIO DE ACTIVIDADES DOCENTES, 

para todas las Direcciones Técnico - Docentes, el que regirá desde el mes de 

enero al mes de diciembre del año 2012, cuyo texto obra como Anexo Único 

que consta de veintisiete (27) folios y forma parte integrante de la presente 

Resolución. 



ARTICULO 2°. Establecer que la presente Resolución será refrendada por la 

señora Subsecretaria de Educación de este Organismo. 

ARTICULO 3°. Registrar esta Resolución, que será desglosada para su 

archivo en la Dirección de Coordinación Administrativa, la que en su lugar 

agregará copia autenticada de la misma; comunicar al Consejo General de 

Cultura y Educación; a la Subsecretaría Administrativa, a la Subsecretaría de 

Educación, al Consejo Provincial de Educación y Trabajo, a las Direcciones 

Provinciales de Educación de Gestión Privada, de Gestión Educativa, de 

Enseñanza, de Política Socioeducativa, de Información y Planeamiento 

Educativo, de Educación Superior y Capacitación Educativa, y por su 

intermedio a todas las Direcciones u organismos que de ellas dependan, y las 

Direcciones de Personal, de Tribunales de Clasificación, de Gestión de 

Asuntos Docentes y por su intermedio a todas las Secretarías de Asuntos 

Docentes. Publicar, dar al Boletín Oficial e incorporar al Sistema de Información 

Normativa de la Provincia de Buenos Aires. Cumplido, archivar. 

RESOLUCiÓN N2 44. 

Pral. el UDIA e. BRACCHI
 
Subsecretaria de Educación
 

Dirección General de (ullura YEducoóón
 
Previn~ie de 811enAS Aires
 



Dlfccclón OeneraJ dI; • BU~~hOS Aires cunur. vlu~tlCiÓI .. ~ LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

ANEXO ÚNICO 

\~
 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 

Durante Dirección de Información y Estadística Actualización de Datos: altas, bajas y modificaciones 
todo el año, Instituciones Educativas de todas las en Cédula Escolar. 
al finalizar Direcciones Docentes Actualización del Registro de Matrícula. 
cada mes 

Durante DIPREGEP 
todo el año Jefaturas de Región 

Direcciones de Gestión de Asuntos 
Docentes, de Tribunales de 
Clasificación, de Personal, de 
Tecnología de la Información. 
Secretarías de Asuntos Docentes, 
Tribunales de Clasificación, 
Descentralizados. 
Instituciones Educativas 
Docentes 

Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Dirección de Inspección General 
Instituciones Educativas 

De febrero Dirección de Educación Superior 
a noviembre Institutos Superiores 

Secretarías de Asuntos Docentes 
/ 

Control de Aranceles Planillas F1. 

Aplicación del Servicio de "Valoración Docente" 
(Servado) referido a los antecedentes y desempeño 
profesional de los docentes de la Provincia de 
Buenos Aires en lo atinente al ejercicio de los 
derechos pautados por la Ley NQ 10579 Y su 
Reglamentación y la Resolución Nº 4185/11. 

Control de vacantes de Plantas Orgánico Funcionales 
Analíticas (POFA) para las distintas acciones 
estatutarias. 

Difusión, Inscripción y concursos docentes Resolución 
5886/03 



FECHA ORGANISMOS INTE=PVINIENTES 

02 al 06 Dirección de Educación Física 
de enero (CEF) 

02 de enero Todas las Direcciones Docentes 
al 10 de 
febrero 

02 de enero Dirección de Educación Especial 
al10 de DIPREGEP 
febrero Dirección de Gestión de Asuntos 

Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Inspección General 
Jefaturas Distritales 
Instituciones Educativas 

Dirección de Coordinación de 
Programas 
Dirección de Consejos Escolares 
Dirección Provinciales de Educación 
Inicial, de Educación Primaria, de 
Educación Secundaria, de Política 
Socio Educativa, de Consejos 
Escolares, de Gestión Educativa. 
Direcciones de Educación Artística, 
de Educación Especial, de Psicología 
Comunitaria y Pedagogía Social, de 
Educación Física, de Educación de 
Adultos, de Gestión de Asuntos 
Docentes, de Inspección General. 
Jefaturas Regionales y Distritales 
Consejo Escolar 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Sedes del Programa "Escuelas 
Abiertas en Verano", Coordinador 
Distrital. 

13 al 20 Dirección de Educación Especial 
de enero Instituciones Educativas 

\ A partir del
1º de 

Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 

~\ febrero Secretarías de Asuntos Docentes 
(1/ 

ACCIONES
 

Elevación a la Dirección Docente Planilla 1\10 1 corres­
pondiente al período Noviembre-Diciembre. 

Inicio de la licencia Anual Obligatoria para el personal 
Docente 

Inicio 1º período de Actividades para alumnos de 
Escuelas Especiales, no comprendidas en el 
Programa "Escuelas Abiertas en Verano". 

Implementación del Programa "Escuelas Abiertas en 

Verano". 

Designación de personal Auxiliar del Programa
 
"Escuelas Abiertas en Verano".
 
Designación de personal Docente del programa
 
"Escuelas Abiertas en Verano".
 

Elevación Matrícula de servicios de verano.
 

Elaboración del Prediseño del Proyecto Institucional
 
de las Secretarías de Asuntos Docentes.
 

~ 
442 



~bn~rá~J{1idUC.CiÓI t.Buenos nlltes
LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

FECHA 
01 de 

febrero 

ORGANISMOS INTERVINIENTES 
Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
DIPREGEP 
Jardines Maternales 
Direcciones Provincial de Educación 
Inicial, de Educación Secundaria 
Dirección de Psicología Social y 
Pedagogía Comunitaria: Experiencia 
de Salas Maternales en Secundaria 

ACCIONES 
INICIO CICLO LECTIVO 

Toma de posesión del personal Docente en sus 
respectivos destinos en JARDINES MATERNALES 
asignados por Movimiento Anual Docente (MAD) 
2011-2012 

Instituciones Educativas 
Direcciones Docentes 
Dirección de Inspección General 

Direcciones Docentes 
Dirección de Gestión Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Centros de Información e 
Investigación Educativa (CIIE) 

Comienza elaboración Plan Anual 2012.
 

Inicio de la actividad en dependencias oficiales en
 
todos los niveles.
 
Toma de posesión de Equipos Técnicos Regionales.
 

01 al 10 Dirección de Educación Especial 
de febrero Dirección Provincial de Educación de 

Gestión Educativa (DIPREGEP) 
Dirección de Inspección General 
Jefaturas distritales 
Instituciones Educativas 

Evaluación de las actividades para alumnos de 
Escuelas Especiales no comprendidas en el 
Programa "Escuelas Abiertas en Verano", proyectos 

específicos ATDI, proyectos productivos de 
formación laboral y matrícula alta complejidad 
Elevación a la Dirección Docente 

Dirección de Educación Superior 
Institutos Superiores 

Inscripción complementaria de alumnos a ingreso 
carreras 2012 Técnicas y Docentes. 

Dirección Provincial de Gestión 
Educativa 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 

Realización de reuniones a fin de organizar el inicio 
del Ciclo Lectivo. 

44 3 



FECHA
 

01 al 14 
de febrero 

06 al10 
de febrero 

08 de 
febrero 
al 30 de

,kmarzo 

~ 

4 

ORGANISMOS INTERVINIENTES 
Clasificación 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Dirección de Inspección General 
Dirección de Concursos Docentes y 
Pruebas de Selección 
Jefaturas Regionales y Distritales 

Dirección de Educación Especial 
Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Educativa (DIPREGEP) 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación Especial 
Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Educativa (DIPREGEP) 

Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Educativa (DIPREGEP) 
Instituciones Educativas 

ACCIONES
 

Evaluación de Actividades para alumnos de Escuelas 
Especiales no comprendidos en el Programa 
"Escuelas Abiertas en Verano". 1Q Período. 

Elevación a la Dirección Docente 

Inicio 211 período de Actividades para alumnos de 

Escuelas Especiales no comprendidas en el 
Programa "Escuelas Abiertas en Verano". 

01 al 29 Dirección de Capacitación Elaboración del Plan Anual 2012. 
de febrero Centro de Información e Investigación Elaboración del diagnóstico regional de capacitación y 

Educativa (CIIE) 
prediseño del Proyecto Institucional de CIIE. 

Dirección Coordinación de 
Programas Direcciones Provinciales 
de Consejos Escolares, de Educación 
Inicial, de Educación Primaria, de 
Educación Secundaria, de Política 
Socio Educativa, de Consejos 
Escolares, de Gestión Educativa. 
Direcciones de Educación Física, 
Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social, de Educación 
Especial, de Educación de Adultos, de 
Inspección General, de Educación 
Artística. 
Jefaturas Regionales y Distritales 
Coordinadores Distritales 
Sedes educativas 

Realización de Cierre Institucional, Distrital y/o 
Provincial Programa "Escuelas Abiertas en Verano". 

Direcciones Provinciales de Gestión Reformulación del Planeamiento Educativo Regional 
Educativa, de Educación de Gestión (PER), Planeamiento Educativo Distrital (PED) y 
Privada (DIPREGEP), de Política Proyecto Educativo de Supervisión (PES). 
Socio Educativa, de Conseios 

44.
 



Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES 
Escolares. 

ACCIONES 

08 de 
febrero 
al 30 de 
marzo 

Direcciones de Inspección General, 
de Gestión de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Dirección de Capacitación 
Jefes Regionales 
Jefes Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Coordinadores de Política Socio-
Educativa 
Directores de Información e 
Investigación Educativa (CIIE) 
Consejos Escolares 

Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social 

Primera reunión de Mesa de Gestión Psicoeducativa 

08 de 
febrero 
al18 de 

diciembre 

Dirección de Gestión Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 

Inscripción Listados 108 A "in fine" de aspirantes a 
provisionalidades y suplencias. 
Inscripción Listados 108 B "in fine" a provisionalida­
des y suplencias, de acuerdo con las necesidades del 
distrito. 

10 al17 
de febrero 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Artística 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP 
Dirección de Educación Artística 
(Escuelas Secundarias de Arte) 
Instituciones Educativas 

Recepción de solicitudes de Comisiones Evaluadoras 
turnos febrero-marzo (incluye completa nivel, 
equivalencias y previas). 

A partir del 
13de 

r 
~/ 

\ 

Direcciones Provinciales de Inscripción Educación Secundaria 
Educación Secundaria, de Educación 
de Gestión Privada (DIPREGEP) 

44.. 5 

DirecclÓ/TOeneri3/(/c • BUtanos AiresCubura vir;UCICiól' ~ LA PROVINCIA 



FECHA 
febrero 

ORGANISMOS INTERVINIENTES 
Direcciones de Educación Técnica, 
de Educación Agraria, de Educación 
de Adultos (Centros Educativos de 
Nivel Secundario). 
Instituciones Educativas 

ACCIONES 

Dirección de Educación Técnica Circuito Diferenciado: Cursada para alumnos que no 
acrediten el Taller de Ciclo Básico 

A partir del 
13 de 

febrero 

Dirección de Educación Artística 
Nivel Superior Artística 

Inicio Inscripción de exámenes turno febrero-marzo 

Dirección Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 

Otorgamiento de destino a reincorporaciones y 
Servicios Provisorios. 
Designación de provisionales y suplentes. 

13 de 
febrero 

Direcciones Docentes 
Dirección de Inspección General 
Instituciones Educativas 
Centros Educativos de Infonnación e 
Investigación Educativa (CIIE). 

Inicio de Actividades Institucionales 

Dirección de Educación Superior 
DIPREGEP 
Institutos Superiores 
Instituciones Educativas 

Análisis de la reorganización de Planta Orgánico 
Funcional. 
Conclusiones sobre las evaluaciones de los 
Proyectos y acciones llevadas a cabo 
durante la gestión 2011. 

Dirección Provincial de Consejos 
Escolares, Consejos Escolares 
Secretarías de Asuntos Docentes. 
Direcciones Docentes 
Centros de Información e 
Investigación (CIIE) 
Instituciones Educativas 

Elevación a los Consejos Escolares de las 
necesidades de personal de servicio 

Dirección Provincial de Educación Inscripción 1° turno de pruebas de evaluación y 
Primaria, Dirección de Educación de promoción. 
Adultos. 
Instituciones Educativas 

j 1/ 

44
 



; ';Iñ.oneneraJ,didUCICiÓi ••Buenos 'Ures
".	 l A PRO V I Ne I A 

Corresponde al expediente NI! 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS IN"rERVINIENTES	 ACCIONES 

Direcciones Provinciales de Las instituciones educativas trabajan con Inspectores 
Educación Inicial, de Educación de Enseñanza en la construcción de diagnósticos 
Primaria, de Educación Secundaria, institucionales para la definición del Proyecto 
de Educación Superior Institucional correspondiente al ciclo lectivo 2012. 
Direcciones de Educación Técnica, de 
Educación de Adultos, de Educación 
Especial, de Educación Artística. de 
Educación Física, de Psicología 
Comunitaria y Pedagogía Social. 

13 de Jefaturas Regionales	 Inicio del diagnóstico regional, distrital y areal 
febrero	 Jefaturas Distritales Reuniones de trabajo a nivel área para la formulación 

Inspectores de Enseñanza de proyectos institucionales. 
Instituciones educativas Reuniones de equipo en las instituciones con el objeto 

de organizar el inicio del ciclo lectivo.
 
Programación de acciones por el personal docente,
 
previas al Inicio de clases. Orientación pedagógica.
 

I 

Dirección Educación de Adultos Inicio de la Modalidad Semipresencialidad 
Instituciones Educativas 

Dirección de Capacitación Inicio de acciones previstas por Equipos Técnicos 
CIIE Regionales 

13 al17 Dirección de Educación de Adultos Realización del 10 Turno de evaluación y promoción. 
de febrero Instituciones Educativas (Escuelas de Educación Primaria de Adultos exEGBA) 

Direcciones Provinciales de Período de orientación y apoyo a estudiantes que 
Educación Secundaria, de Educación deben presentarse ante Comisión Evaluadora. 
de Gestión Privada (DIPREGEP) Resolución Nº 587/11. 
Direcciones de Educación Técnica, de 
Educación Agraria, de Educación 
Artística 
Instituciones Educativas 

Direcciones Provinciales de 
13 al 24 Educación Secundaria, de Educación Evaluación ante Comisión Evaluadora turno febrero ­

\ de Gestión Privada (DIPREGEP) marzo (incluye completa nivel, equivalencias y dy,ero 
~V
 
~r¡ 44
"	 7 

v 



~CHA ORG:\I\jlSMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 
,	 

Direccior,es de Educación Técnica, de previas) 
Educación Agraria, de Educación 
Artística 
Instituciones Educativas 

13 al 24 Dirección de Educación Superior Inicio inscripción a turno de exámenes finales. 
de febrero Institutos Superiores de Gestión 

Estatal y Privada. 

Direcciones Provinciales de 22 período de compensación de 12 a 62 año (dos
 
Educación Primaria, de Educación de semanas de compensación según Comunicación
 
Gestión Privada (DIPREGEP)
 
Instituciones Educativas Conjunta N 5/06)
 

Inscripción de alumnos, ingresos nuevos y por pases. 

Dirección de Psicología Comunitaria y Inicio del diagnóstico participativo areal y regional de 
Pedagogía Social los datos de Plantas Orgánico Funcionales Analíticas 
Jefaturas Regionales (POFA) para la reasignación de los docentes 
Jefaturas Distritales integrantes de los Equipos de Orientación 
Inspectores de Enseñanza Trabajo en equipo con las Secretarías de Asuntos 
Dirección de Gestión de Asuntos Docentes, en la Designación de personal Resolución 
Docentes 1039/01 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Dirección de Psicología Comunitaria Matriculación de alumnos. 
y Pedagogía Social Organización del Servicio Alimentario. 
CEC 

Dirección de Educación Artística Elevación de Cronograma de Exámenes a Inspecto-
Nivel Superior - Artística res de ZIAP - turno febrero-marzo 

Dirección Educación Superior Elevación de cronograma de exámenes turno febrero-
Institutos Superiores marzo a Inspectores de Enseñanza. 

Dirección de Capacitación Difusión de normativa para la presentación de 
proyectos de Capacitación de Instituciones Oferentes 
Inscriptas en la RFFDC. 

CIIE	 Inicio del Programa "Capacitación en Servicio" 

Recepción de certificados de capacitación de las 
Instituciones Oferentes Externas (Código CDE). 

~, ¿/ 
Dirección Provincial de Educación 
Inicial 

Inscripción complementaria de alumnos 

~V 
\ 

8 44 



[Jireccfón Gener,! ¡J • B:qenos Aires 
cunun v~dUCICiól LA PRO V I Ne 1A 

Corresponde al expediente NlI 5802-1697976/12. 

FECHA 

13 de 
febrero al 

12 de 

marzo 

ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Privada (DIPREGEP) 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación Artística Ratificación de inscripción diciembre 2011. 
Nivel Superior, 
Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Privada (DIPREGEP) 
Instituciones Educativas 

13 febrero Direcciones Provinciales de 
al Educación Inicial, de Educación 

13 de marzo Primaria, de Educación Secundaria, 
de Educación Superior 
Direcciones de Educación Técnica, 
de Educación de Adultos, de 
Educación Especial, de Educación 
Artística, de Educación Física, de 
Psicología Comunitaria y Pedagogía 
Social, de Inspección General. 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 

Encuentros de Capacitación con el Nivel Central, para 
el trabajo y difusión de las líneas político-pedagógicas 
para la supervisión de escuelas de todos los niveles y 
modalidades. 

14 al 28 de 
febrero 

Direcciones Provinciales de 
Educación Secundaria, de Educación 
de Gestión Privada. 
Direcciones de Educación Técnica, 
de Educación Agraria, de Educación 
Artística. 
Escuelas Secundarias de Arte 

Instituciones Educativas 

Planificación Anual de las Acciones de los Consejos 
Consultivos y de los Departamentos de Integración 

Curricular. 

17de 
febrero 

Dirección de Información y Estadística Devolución de Formularios del Relevamiento 
Jefaturas de Región - Estatal y Estadístico Final 2011 
Privada. 
Dirección de Inspección General 
Jefatura Regionales 

44 9 



FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES AC~'ONES 
~~=-------

22 al 28 Dirección de Formación Profesional Promoción de cursos de Formación Profesional en 
los servicios educativos. 

de febrero Instituciones educativas 

22 de Dirección de Psicología Comunitaria y Realización de los Primeros Encuentros de las RIEC y 
febrero al 05 Pedagogía Social. análisis de las tareas realizadas 2011. 

de marzo Equipos Interdisciplinarios Distritales Priorización de acciones 2012. 

22 de Dirección de Educación Artística Evaluaciones finales turno febrero ­ marzo. 
febrero (Nivel Superior) 

al 19 Dirección de Educación Superior 
de marzo DIPREGEP 

Institutos Superiores 

A partir 
del 22 de 
febrero al 
30 de abril 

Dirección Provincial de Gestión 
Educativa 
Dirección de Concursos Docentes y 
Pruebas de Selección 
Direcciones Docentes 
Dirección de Capacitación 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Docentes 

Convocatorias a Pruebas de Selección para la 
cobertura de cargos Jerárquicos Transitorios de los 
Item Val XIII. 
Conformación de Nóminas 

24 de Dirección de Tribunales de Elevación reclamos de calificación docente año 2011 
febrero Clasificación (último plazo) a la Dirección de Tribunales de 

Dirección de Gestión de Asuntos Clasificación. 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Direcciones Provinciales de Cierra del 2° período de compensación de alumnos de 
Educación Primaria, de Educación de 
Gestión Privada (DIPREGEP) 

Instituciones Educativas 

A partir del Dirección de Tribunales de Propiciar el dictado de Actos Resolutivos de llamado a 
28 Clasificación Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición.

de febrero 

Direcciones Provinciales de Confección del libro de matrícula. 
Educación Primaria y Consejos 
Escolares 

44
 



cuñlo;á~vdidUCI~i~. •.. Buenos: Aires
LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
Instituciones Educativas 

28 de 
febrero 

Dirección Coordinación de Programas Confección del Registro de asistencia al comedor 
escolar. 

Instituciones educativas 

Direcciones Provinciales de INICIO DEL CICLO LECTIVO 
Educación Inicial, de Educación 
Primaria 
Dirección de Educación Especial 
Dirección de Educación Artística 
(Escuelas de Estética) 
Dirección de Educación Física 
Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social 
Dirección de Educación de Adultos 
(Nivel Primario) 
Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Privada (DIPREGEP en los 
niveles y modalidades detallados ut­
supra de gestión estatal) 
Instituciones Educativas 

Dirección de Tribunales de 
Clasificación Central 
Dirección Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Instituciones Educativas 
Centros de Información e 
Investigación Educativa 

Toma de posesión del personal docente en sus 
respectivos destinos asignados por Movimiento Anual 
Docente Acrecentamiento 2011-2012- Destinos 
Definitivos y Titulares Interinos. 

28 de Dirección de Educación Física Elevación a la Dirección Docente Planilla N° 1 corres­
febrero al (Centros de Educación Física) pondiente al período Enero-Febrero de los CEF. 
2 de marzo 

t~ Dirección de Educación Artística Inscripción de alumnos para el Ciclo Lectivo 2012. 

\ 
\ 

44 
11 



---

I FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 
Escuelas de Educación Estétit;a 

Dirección Provincial de Educación Elaboración de Planificación de las materias, talleres y 
Secundaria módulos (Anexo 5 Res. 587/11). 
Direcciones de Educación Técnica y 
de Educación Agraria 
Instituciones Educativas 

28 de Dirección de Capacitación 1° Encuentro del nivel central con Equipos Técnicos 
febrero al Centros de Información e Regionales y directores de CIE. 

12 de Investigación Educativa (CIIE) Firma de certificados de Instituciones Oferentes 
marzo Externas 

28 de Dirección de Capacitación Recepción de proyectos de capacitación de 
febrero al Centros de Información e Instituciones de Capacitación Oferentes Externas 

30 de marzo Investigación Educativa (CIIE) 

01 de marzo Dirección Provincial de Educación INICIO CICLO LECTIVO 12 AÑo DE EDUCACiÓN 
Secundaria (primer año) SECUNDARIA 
Dirección de Educación Técnica 
(primer año) 
Dirección de Educación Agraria 
(primer año) 
Dirección de Formación Profesional 
(primer año) 
Dirección de Educación de Adultos 
(primer año I Nivel Secundario de la 
modalidad) 

01 al 06 Dirección de Información y Estadística Encuentros de asistencia técnica entre referentes 
de marzo	 Jefaturas de Región - DIPREGEP Y distritales e Inspectores Jefes Distritales y nivel 

Estatal central para cumplimiento de formularios de 
Jefaturas Distritales relevamientos estadísticos a cumplimentar en el ciclo 
Referentes Distritales	 2012. 

01 al 30 Dirección Provincial de Educación Elevación de planillas de Promoción de alumnos 2011 
de marzo Primaria y resumen Anexo 11 a la Dirección Educ. Primaria. 

Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 

Dirección Provincial de Educación Relevamiento de alumnos carentes de 
Inicial documentación y resolución de casos.
 / 
Dirección de Psicología Comunitaria y
 

\~ 
J~ 12	 44 



OirecclótrOe:et~oe	 tl»uenos Alr"~
Cunlrl ~ IduCICi61 ' .., ..	 ~\~•	 LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente NQ 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 
Pedagogía Social
 
Direcciones Provinciales de
 
Educación Primaria, Educación
 
Secundaria, de Educación de Gestión
 
Privada.
 
Direcciones de Educación Especial,
 
de Educación Técnica, de Educación
 
Agraria
 
Instituciones Educativas
 

-

05 de	 Direcciones Provinciales de INICIO DEL CICLO LECTIVO DE 2° A 6° AÑO DE 
marzo	 Educación Secundaria, de Educación EDUCACION SECUNDARIA
 

de Gestión Privada (Nivel Secundario)
 
Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
Dirección de Educación de Adultos
 
(Nivel Secundario de la Modalidad))
 
Instituciones Educativas
 

05 al 09 Dirección de Educación Artística Presentación de solicitudes de Equivalencias.
 
de marzo Nivel Superior - Artística
 

05 al16 de Direcciones Provinciales de Conformación de Comisión Evaluadora Adicional 
marzo	 Educación Secundaria, de Educación (Anexo 4, Inc. 19 - Res. 587/11 y modificatoria).
 

de Gestión Privada (Nivel Secundario)
 
Direcciones de Educación Agraria, de
 
Educación Técnica, de Educación
 
Artística (Nivel Secundario)
 
Instituciones Educativas
 

5al30 Dirección de Capacitación Devolución de certificados de Instituciones Oferentes 
de marzo Centros de Información e externas. 

Investigación Educativa (CIIE) 

12 de marzo Dirección de Educación Superior INICIO DEL CICLO LECTIVO 
Dirección de Educación Artística 
(Superior) 
DIPREGEP (Superior) 
Instituciones Educativas 1~\1 [.,/ 

{j) 13 



FEC'iA ---
ORGANISMOf INTERVINIENTES A,c'CIONES 

12 al16 Direcciones Provinciales de Inscripción de alumnos para comisiones de 
de marzo Educación Secundaria, de Educación Evaluaciones de Abril 

de Gestión Privada (Nivel Secundario 
Direcciones de Educación Técnica, 
de Educación Agraria. 
Dirección de Educación de Adultos 
(Nivel Secundario de Adultos) 
Instituciones Educativas 

12 al 30 de Análisis de las Plantas Orgánico Funcionales 
marzo Dirección Provincial de Gestión tentativas 2012 de las Instituciones Educativas. 

Educativa Confección y elevación de Plantas Orgánico 
Funcionales de Inspectores 2012 para 

Dirección de Inspección General conocimiento y posterior tratamiento en Dirección de 
Dirección de Tribunales de Tribunales de Clasificación 
Clasificación 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 

15 de	 Dirección de Información y Estadística Cumplimentación de Relevamiento Estadístico Inicial 
marzo	 Jefaturas de Región DIPREGEP y 2012. 

Estatal 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

19 de Dirección de Tribunales de Inicia tratamiento de recursos de calificación de 
marzo Clasificación personal docente en la Dirección de Tribunales de 

Clasificación. 

19 al 30 de Dirección de Tribunales Clasificación Confección y elevación de formulario SET3- Plantas 
marzo	 Tribunales de Clasificación Orgánico Funcionales (POF) y Plantas Orgánico 

Descentralizados Funcionales Analíticas (POFA)- 2012 
Dirección de Gestión Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 
CIE 

23 de marzo Direcciones Provinciales de Evaluación ante Comisión Evaluadora, turno de abril 
al Educación Secundaria, de Educación (incluye completa nivel, equivalencias y previas).
 

\13 de abril de Gestión Privada (Nivel Secundario
 
Direcciones de Educación Técnica,
 
de Educación Agraria. !lJY 

f/ 
14t ,V	 44 



DirecclÓlloeneraJde	 • Buen~lIs Aires
CuUan J IduCI"iÓI . . ~ LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 
Dirección de Educación de Adultos 
(Nivel Secundario de Adultos) 
Instituciones Educativas 

1, 

25 de marzo Dirección de Información y Estadística Devolución de formularios del Relevamiento I 

IJefaturas de Región - DIPREGEP Y	 Estadístico Inicial 2012. I 
Estatal Confección y remisión de planillas de altas y bajas de 
Jefaturas Distritales establecimientos. 
Referentes Distritales Actualización y envío de datos de Cédula Escolar. 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas. 

26 de Dirección de Educación Superior Elevación a sede de Inspectores de Enseñanza
 
marzo Dirección de Educación Artística Certificados de Estudios Finales
 

al (Superior)
 
02 de abril DIPREGEP (Superior)
 

Institucíones educativas
 

26 de marzo Dirección de Educación Artística 
Resolución de solicitudes de equivalenciasal 6 de abril Nivel Superior - Artística 

SO Dirección de Educación Especial Confección y remisión de "Planilla relación POF ­
de marzo Instituciones Educativas Matrícula"
 

Jefaturas Regionales Confección de Matrícula Inicial con datos al SO de 
Jefaturas DIPREGEP marzo. 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas de todos los 
Niveles y Modalidades 

Durante el Dirección de Cooperación Escolar Establecimiento de fecha de asamblea ordinaria en
 
mes Todas las Direcciones Docentes reunión de Comisión de Asociación Cooperadora.
 

de abril Instituciones Educativas Realización de convocatoria.
 
Centros de Información e Realización del cierre del ejercicio financiero 2010 ­

J Investigación Educativa (CIIE)	 2011 en reunión de Comisión directiva de Asociación 
Cooperadora. Elaboración, a cargo de los revisores lfy¡. 

~U	 44­ 15 



FECHA 

01 al 15 de 
abril 

02 de abril 

02 al 04 
de abril 

02 al13 
de abril 

ORGANISMOS INTERVI!\IIENTES
 

Direcciones Provinciales de Gestión 
Educativa, de Educación de Gestión 
Privada (DI PREGEP) 
Dirección de Inspección General 
Jefes Regionales y Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 

Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social 

ACCIONES 
de cuentas docentes de informe pcr escrito del 
balance 2010/2011. 

- , 

Presentación del Plan Educativo Regional y Distrital 

Presentación Proyectos integrados de intervención 
2012. 

Equipos de Orientación Escolar (EOE) Elevación a Inspector de Enseñanza que supervisa la 
Equipos Interdiscipinarios Distritales 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 

Dirección de Educación de Adultos
 
(CENS)
 
Instituciones Educativas
 

Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
DIPREGEP- Bachilleratos de Adultos 
Instituciones Educativas 

Dirección Provinciales de Educación 
Inicial, de Educación Primaria, de 
Educación Secundaria, de Educación 
de Gestión Privada 
Direcciones de Educación Técnica, de 
Educación Agraria, de Educación 

Especial, de Psicología Comunitaria y 
Pedagogía Social, de Educación 
Artística, de Educación Física 

Modalidad del Proyecto Integrado de Intervención,
 
correspondientes a EOE/EID.
 
Elevación a Inspector de Enseñanza que supervisa la
 
Dirección de Modalidad del Proyecto Educativo de
 
C.E.C.
 
Elevación a Jefatura Distrital de datos de procesos y
 
resultados de la Compensación 2011-2012 de los
 
alumnos que concurren a C.E.C.
 

Recepción solicitudes exámenes turno abril de 
alumnos que adeuden asignaturas para 
completar nivelo espacios curriculares. 

Evaluación ante comisión alumnos turno abril, 
alumnos que adeuden asignaturas o espacios 
curriculares para terminar el nivel. 

Elevación relevamiento de alumnos integrados a las 
Direcciones Docentes a través de las Jefaturas 
Distritales o Jefaturas Regionales. 

16 44 



DireccjiÍlT'le.f(Jl;;Jcle oBuenos &lr"r.... 
cu n·~r~ y Eduelció. ..	 ,•.1j .. -	 LA PROVINCIA 

Corresponde al expE:diente N2 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Dirección de Gestión de Asuntos Elaboración Proyecto Institucional en el marco del 
Docentes Planeamiento Educativo Regional y Distrital. 
Secretarías de Asuntos Docentes 

02 al 13 Dirección de Inspección General Presentación de Proyectos de Supervisión en las 
de abril Jefaturas Regionales y Distritales Jefaturas Distritales 

Inspectores de todos los Niveles y 
Modalidades 

02 al 30 de Dirección de Psicología Comunitaria Inicio de los Proyectos de Orientación Vocacional 
abril y Pedagogía Social Ocupacional y la articulación entre Niveles. 

Equipos de Orientación Escolar 

Dirección Provincial de Consejos Remisión planillas de altas y bajas de Bienes Patrimo-
Escolares 
Direcciones Docentes	 niales 
Consejo Escolar 
Instituciones Educativas 
Centros de Información e 
Investigación Educativa 
Secretarías de Asuntos Docentes 

03 al 27 de Unidades Educativas de Gestión Tratamiento Distrital de las Plantas Orgánico 
abril Distrital-Tratamiento de Plantas Funcionales 2012 

Oraánico Funcionales (POF) 

04 al 30	 Dirección de Psicología Comunitaria y Elevación de relevamiento de alumnos con repitencia, 
de abril	 Pedagogía Social abandono interanual y reinscripción en el Nivel 

Jefaturas Regionales Primario y Secundario a través de la Jefaturas 
Jefaturas Distritales Distritales al Nivel Central. 
Inspectores de Enseñanza 

17 



F:=:::HA ORGANIS~10S INTERVINIENTES ACCIONES 
Dirección de ELiucación Especial Elevación de Proyectvs innovadores y/o ProlJuestas 
Inspectores de Enseñanza de Investigación para el año en curso. 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación Superior Elevación a Inspectores de Enseñanza de certificados 
Dirección de Educación Artística de estudios finales - egresados turno marzo de 2012 
(Superior) y registro de egresados. 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

Del 09 al 13 Direcciones Provinciales de Elevación de Matrícula Inicial 2012 con datos al 30 de 
de abril	 Planeamiento, de Gestión Educativa marzo 

Direcciones Docentes 
Dirección de Inspección General 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas DIPREGEP 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas de todos los 
niveles y modalidades 

Dirección de Educación Superior Presentación en establecimientos educativos de la 
DIPREGEP (Superior) Planificación anual docente por espacio curricular o 

Asignatura 

Dirección Provincial do Educación Confección y remisión a las Direcciones Educativas, a 
Secundaria través de las Jefaturas Distritales del resumen de 
Dirección de Educación Técnica Informe de las Comisiones Evaluadoras del período 
Dirección de Educación Agraria Febrero/Marzo y de las Comisiones Adicionales. 
Dirección de Educación Artística 
DIPREGEP 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

09 al 20	 Dirección de Educación Superior Inscripción aspirante (Art. 7 o Ley de Educación 
de abril	 DIPREGEP (Superior) Superior). 

Dirección de Educación Artística Relevamiento de matrícula inicial. 
(Superior) Inscripción para exámenes de graduación última 
Institutos terciarios materia de la carrera. 

~ ~
 

\
/	 

44\ 18 



[}¡recclón 6eneraJ de • BuenAS AiresCUnllra v Ellu~~ciÓI. .. '.LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente N2 5802-1697976/12. 

FECHA 
10 al13 de 

abril 

16 al 20 
de abril 

ORGANISMOS INTERVINIENTES 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Dirección de Educación Superior 
Institutos Superiores 

Dirección de Personal 
Consejos Escolares 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Instituciones Educativas 
Centros de Información e 
Investigación Educativa (CIIE) 

ACCIONES 
Elevación de las Plantas Orgánico Funcionales y 
Plantas Orgánico Funcionales Analíticas 2012 
definitivas al nivel central 

Elevación solicitud de asignaciones familiares. 

16 de abril Dirección de Tribunales de 
al 13 de julio Clasificación Dirección de Gestión de 

Asuntos Docentes 
Dirección de Tecnología de la 
Información 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Instituciones Educativas 
Aspirantes 

Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 

A partir del 
16 de abril 

20 de abril Centros de Información e 
Investigación Educativa (CIIE) 

Difusión e inscripción del Ingreso a la Docencia 2012­
2013, a través de la aplicación del servicio de 
"Valoración Docente" 

Inicio de la valoración del Ingreso a la Docencia 2013 

Reunión de Comisiones Directivas de Comisiones 
Cooperadoras para el cierre de ejercicio financiero 
2011-2012 

23 al 27 de 
abril 

Direcciones Provinciales de 
Educación Secundaria, de Educación 
de Gestión Privada 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 

Semana para la revisión de Acuerdos Institucionales 
de Convivencia y otras actividades de Gobierno Esco­

lar. 

19 



FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES
 
Dir~cción de Educación de Adultos
 
(GENS)
 
Jefaturas Dístritales . ­
Inspectores de Enseñanza
 
Instituciones Educativas
 

Direcciones Provinciales de Inscripción Comisiones Evaluadoras turno mayo 
Educación Secundaria. de Educación (incluye completa nivel, equivalencias y previas) 
de Gestión Privada 
Direcciones de Educación Técnica, de 
Educación Agraria, de Educación de 
Adultos 
Instituciones Educativas 

23 de abril Dirección Educación Superior Tratamiento en el Nivel Central de Plantas Orgánico 
al 28 de Dirección de Tribunales de Funcionales y Plantas Orgánico Funcionales 

mayo Clasificación Analíticas 2012 

Elevación de POF-POFA 2012 definitiva al Nivel 
Dirección de Educación Artística Central.
Nivel Superior Artística 

Tratamiento Centralizado 

Dirección de Educación Artística Elevación de POF-POFA 2012 definitiva al Nivel 
Escuelas de Educación Estética Central.
Escuelas Secundarias de Arte 

27 de abril	 DIPREGEP Vence el plazo de presentación de nuevos Planes 
Instituciones Educativas 

Dirección de Información y Estadística Cumplimentación de formularios de Relevamiento 
Jefaturas Regionales Anual 2012. 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Instituciones Educativas 
CIE 

1 al15 de	 Dirección de Cooperación Escolar Exhibición del Padrón de socios de acuerdo a lo 
mayo	 Instituciones Educativas establecido por el Estatuto de la Asociación
 

CIE Cooperadora.
 
Todas las Direcciones Docentes
 

02 al 08 Dirección de Educación Física Elevación a la Dirección Docente de Planilla N° 1 
de mayo (CEF) correspondiente al período Marzo-Abril de los Centros 

de Educación Física. 

20	 44
 



CDi~I~Ír~n'eraJVc1eEdUCICiÓ.,A Buenos Air'(~s 
..	 VLA PROVINCIA 

Corresponde al expediente NQ 5802-16979/6/12, 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 

02 al15 de Dirección de Gestión de Asuntos Notificación del puntaje anual docente titular 2012. 
mayo	 Docentes - Departamento P. A. O
 

Secretarías de Asuntos Docentes
 
Jefaturas Regionales
 
Jefaturas Distritales
 
Inspectores de Enseñanza
 
Instituciones Educativas
 
CIE
 

02 al 30	 Recepción de reclamos de Puntaje Anual Docente en Dirección de Gestión de Asuntos 
de mayo Secretarías de Asuntos Docentes para su tratamiento. Docentes - Departamento Puntaje 

I 

Anual Docente. I 

Secretarías de Asuntos Docentes
 
Instituciones Educativas
 

02 al31 de Remisión de Planta Orgánico Funcionales y Planta 
mayo Orgánico Funcionales Analíticas al Tribunal deComisiones Distritales de tratamiento
 

Clasificación Descentralizado correspondiente.
 de Plantas Orgánico Funcionales 
Tratamiento de Planta Orgánico Funcional y posterior Tribunales de Clasificación 
envío a la Dirección de Tribunales de Clasificación.Descentralizados 

4 ala Dirección de Educación r Encuentro de educadores de Ciencia y Tecnología. 
de Superior 

mayo 

04 al21 de Dirección Educación Superior Presentación y resolución de equivalencias. 
mayo Institutos Superiores 

07 al11 de Dirección Educación Superior Presentación de propuestas curriculares docentes a 
mayo	 Institutos Superiores las direcciones de los Institutos Superiores de
 

Jefaturas Regionales Formación Docente y Técníca.
 
Jefaturas Distritales
 
Inspectores de Enseñanza
 

Dirección de Educación Superior Inscripciones y Evaluaciones última materia de la 
I Dirección de Educación Artística carrera. 
I (Superior)

f t DIPREGEP (Superior) 
Instituciones Educativas 1 / '(JI. 

4-A 4' 21 



FECHA ORGANISfl10S INTERVINIENTE=S ACCIONES 

~------------------- ­ -~-------------------- ­ ----------1 

Dirección Provincial de Educación Evaluación ante Comisión Evaluadora turno de mayo 
Secundaria (incluye completa nivel, equivalencias y previaS). 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Instituciones Educativas 

07 al 28 Dirección de Educación Superior Resolución pedidos equivalencias. 
de mayo DIPREGEP 

Instituciones Educativas 

11 de mayo Dirección de Información y Estadística Devolución de formularios de Relevamiento Anual 
Jefaturas Regionales 2012. 
Jefaturas Distritales 
Referentes Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

15 al 31 de Instituciones Educativas Realización Asamblea Anual Ordinaria Asociaciones 
mayo Todas las Direcciones Docentes Cooperadoras. Renovación de autoridades de la 

CIIE Comisión Directiva y tratamiento del Balance Anual. 

16 de mayo Dirección de Gestión de Asuntos Tratamiento de reclamos de Puntaje Anual Docente 
al 29 de Docentes - Departamento Puntaje 2012 en Secretarías de Asuntos Docentes. 

junio Anual Docente-Puntaje Anual 
Secretarías de Asuntos Docentes 

21 de mayo Dirección de Educación Superior Vence el plazo de entrega de documentación 
Dirección de Educación Artística completa, trámite de reconocimiento de carreras 
(Nivel Superior) Resolución N° 2426/98. 
Instituciones Educativas 

21 al 28 Dirección de Psicología Comunitaria y Participación y aporte de criterios de evaluación para 
de mayo Pedagogía Social el primer informe de calificación 

EOE 

Dirección de Educación Inicial Primer Informe Evaluativo: Elaboración del primer 
Inspectores de Enseñanza informe educativo evaluativo en base al diseño 

curricular. 

28 de	 Dirección Provincial de Educación Calificación de alumnos, primer informe. 
Primaria 
DIPREGEP (Primaria) 
Instituciones Educativas 

44
 



Dirección aeneral de	 • BU&.llI0S Airescunara vEdllCICiÓI. ~ LA PROVINCIA 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES 

Dirección de Capacitación 
CIIE 

Dirección Provincial de Educación de 
Gestión Privada (DIPREGEP) 

Primera Dirección de Cooperación Escolar 
quincena Consejo Escolar 
de junio	 Instituciones Educativas 

Centros de Información e 
Investigación Educativa 
Todas las Direcciones Docentes 

Durante	 Direcciones Provinciales de 
Educación Primaria, de Educación de 
Gestión Privada 

el mes de Direcciones de Educación Especial, 
de Educación Física 

Junio y julio Inspectores Jefes 
Centros de Educación Física 

Dirección de Educación Física 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Especial 
DIPREGEP 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 
CEF 

~ 01 al15	 Dirección de Provincial Educación 
Inicial\ ¡funiO Dirección Provincial de Educación 

Corresponde al expediente NII 5802-1697976/12. 

ACCIONES 

-

Elevar a la Dirección de Capacitación planilla de 
matrícula de capacitación NQ 1. 

Presentación y elevación de proyectos especiales 
(extensión - investigación) para su evaluación en el 
Consejo General de Cultura y Educación. I 

I 

Remisión de Planillas de Información Anual de las 
Asociaciones Cooperadoras, agregando copia del acta 
de la Asamblea y certificado bancario al 30 de abril. 
Remisión del Consejo Escolar a Cooperación Escolar. 

Primera etapa: Encuentro de Juegos Socio-Motores 

y Deportivos Escolares. 

Primera etapa Encuentros Deportivos Escolares 

Remisión del número de cupos del servicio alimentario 
al 30 de mayo con sus modalidades 

\ : 
AlI ;" ~	 23+4 



FECHA 

01 al 29 
de junio 

01 al 29 
de junio 

04 al 08 

de junio 

1 

ORGANISMOS INTEnVINIENTES	 ACCIONES 
Primaria 
Dirección de Educación Especial (Copa de leche, vianda, comedores).
 
Dirección Provincial de Educación
 
Secundaria
 
Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
Dirección de Educación Adultos
 
Dirección de Educación Artística
 
Dirección de Psicología Comunitaria y
 
Pedagogía Social
 
Dirección de Educación Física
 
DIPREGEP
 
Instituciones Educativas
 

Dirección de Capacitación	 Inscripción de Instituciones Oferentes Externas de
 
Capacitación.
 

Dirección Provincial de Gestión Evaluación 1º semestre 2012.
 
Educativa
 
Dirección de Inspección General
 
Jefaturas Regionales
 
Dirección de Gestión de Asuntos
 
Docentes
 
Secretarías de Asuntos Docentes
 

Direcciones Provinciales de Elevación de la primera evaluación de niños y jóvenes 
Educación Inicial, de Educación 
Primaria 
Dirección Provincial de Educación Integrados. Remisión a las respectivas Direcciones 
Primaria, de Educación Secundaria, Docentes a través de las Jefaturas Distritales 
de Educación de Gestión Privada 
Direcciones de Educación Especial 
Direcciones de Educación Técnica, del informe de evaluación. 
de Educación Agraria, de Educación 
de Adultos, Educación Artística (Nivel 
secundario), de Psicología 
Comunitaria y Pedagogía Social, 

Nominación de alumnos o estudiantes en situaciones 
de Educación Física, de posible abandono. Acciones para su reinserción. 

Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación de Adultos Inscripción segundo turno evaluación y promoción. 
Dirección Provincial de Educación 
Primaria 

r/ 24	 44 



u",xooüeneralde t.Buenos A;res
Cu5:'ra vIduCICiól LA PRO V I Ne I A 

Corresponde al expediente NIl5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES
 

4 de junio Dirección de Tribunales de Convalidación y aconseje de acto resolutivo de 
al15 de Clasificación Plantas Orgánico Funcionales 2012. 

Junio 

08 de junio	 Dirección Provincial de Educación Finaliza 1Q trimestre
 
Secundaria
 
Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
Dirección de Educación Artística
 
DIPREGEP (Secundaria)
 
Instituciones Educativas
 

, 

11 de	 Dirección Provincial de Educación Inicio del Segundo Trimestre. 
junio	 Secundaria
 

Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
DIPREGEP (Secundaria)
 
Instituciones Educativas
 

11 al 25	 Direcciones Docentes Evaluación conceptual del personal docente y del 
de junio	 Inspectores de Enseñanza desarrollo del Proyecto Institucional y acciones 

CIIE participativas Interniveles y modalidades. 
Instituciones Educativas 

Dirección de Gestión de Asuntos Evaluación conceptual del personal docente que 
Docentes participa del proyecto de los organismos 
Dirección de Tribunales de descentralizados. 
Clasificación Evaluación: estado de avance del Proyecto 
Secretarias de Asuntos Docentes Institucional de los organismos descentralizados. 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 

Dirección Provincial de Educación Confección y Remisión a las Direcciones Educativas. y~I ~9de 
Junro Secundaria	 a través de las Jefaturas Distritales del resumen de 10 

~ ~V
JI 

~ (+4-	
25 



~ 

FECHA	 ORGANISMOS INTERVINIENTfS 
Dirección d0 Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

15 al 30 de Dirección de Cooperación Escolar 
junio	 Consejo Escolar 

Instituciones Educativas 
Todas las Direcciones Docentes 

18 de junio Dirección de Tribunales de
 
al Clasificación
 

02 de julio	 Tribunales de Clasificación
 
Descentralizados
 
Dirección Gestión de Asuntos
 
Docentes
 
Secretarías de Asuntos Docentes
 

25 de junio	 Dirección de Tribunales Clasificación 
al 13 de julio Tribunales de Clasificación 

Descentralizados 
Dirección de Gestión Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Dirección de Inspección General 
Inspectores Jefes e Inspectores de 
Enseñanza 
Direcciones Docentes 
Instituciones Educativas 
CIIE 

29de	 Dirección Provincial de Educación 
Primaria 

junio	 Inspectores Regionales
 
Inspectores Distritales
 
Inspectores de Enseñanza
 
Subsecretaría de Educación
 

ACCIONES 
informe de Calificación. 

..... -­

Presentación Formulario 10 en Banco (el 30 de junio 
caduca la validez de firma de la cuenta corriente) 

Verificación y Control de vacantes Distritales. 
Reubicación Definitiva de docentes titulares 
disponibles de todas las Direcciones docentes. 

Difusión de normas y confección de solicitudes del 
Movimiento Anual Docente (MAD) 201212013 Y 
Acrecentamiento 

Remisión de Planillas Resúmenes Distritales de 

Calificación de Alumnos 10 y 20 ciclo 1ero Trimestre. 

Dirección de Educación Superior 
Dirección de Educación Artística 
(Nivel Superior) 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Término para entrega a Sede de Inspectores 
cronograma de exámenes. Turno julio. 

.~ 

y 
26 

. 44 



C{)¡',iñ~;iv'l&9tlciÓI • B~onos Aires
LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente N2 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
Dirección de Educación Superior Ratificación de alumnos inscriptos mayores de 25 
Dirección de Educación Artística años sin estudios cumplidos de Nivel Medio o 
(Superior) Institutos de Nivel Superior no Universitario (Art. 7 Ley 
Nivel terciario de Educación Superior). 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

A partir del	 Dirección de Educación Especial Realización de la evaluación de acciones Primer 
29 de junio	 Dirección de Psicología Comunitaria y Semestre 2012. 

Pedagogía Social Priorizar acciones Segundo Semestre en cuestiones 
Inspectores de Enseñanza de aprendizaje, convivencia y retención. 
Centros de Educación Redireccionamiento del Proyecto Educativo 
Complementaria Supervisión (PES). 
Equipo de Orientación Escolar (EOE) 
Equipos de Interdisciplinarios 
Distritales (EID) 

Dirección de Psicología Comunitaria Realización del primer corte evaluativo de los 
y Pedagogía Social Proyectos de Orientación Vocacional Ocupacional y 
Inspectores de Enseñanza de la articulación entre Niveles. 
Equipos de Orientación Escolar Mesas de Participación 
(EOE) Relevamiento de situaciones de vulnerabilidad de 

derechos. 

A partir del Dirección de Educación Especial Elevación a las Direcciones Docentes primeras 
29 de junio Inspectores de Enseñanza síntesis de evaluación de los Proyectos de Integración 

para su reorientación. 

Del 01 al31	 Direcciones Provinciales de Gestión Evaluación media del Plan Educativo Regional, Plan 
de julio	 Educativa, de Educación de Gestión Educativo Distrital y Proyecto de Supervisión. 

Privada, de Política Socio-Educativa, 
de Consejos Escolares 
Direcciones de Inspección General, 
de Gestión de Asuntos Docentes, de 
Tribunales de Clasificación, de 
Dirección de Capacitación 
Jefes Regionales 
Jefes Distritales 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Inspectores de Enseñanza 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 

27 



FECHA	 ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
Coordinadores de Polílica Socio-

Educativa
 
Directores de CIIE
 
Consejos Escolares
 

Dirección de Inspección General Evaluación Media de desempeño de Inspectores de 
Jefaturas Regionales Enseñanza. 
Jefaturas Distritales 

A partir del	 Dirección de Gestión de Asuntos Respuesta a los reclamos de Puntaje Anual Docente 
02 de julio	 Docentes - Departamento Pun.taje (PAD) 2012.
 

Anual Docente (PAD)
 
Secretarías de Asuntos Docentes
 

Dirección de Educación Física	 Elevación a la Dirección Docente de Planilla N° 1 
02 al 06 de 

Inspectores de Enseñanza correspondiente al período Mayo-Junio 
julio 

CEF 

02 al 06 Dirección de Educación Artística Elevación de cronograma de exámenes a Inspectores 
de julio Nivel Superior Artística de ZIAP - Turno agosto 

02 al13	 Dirección Provincial de Educación Inscripción Comisiones Evaluadoras turno agosto 
de julio	 Secundaria (incluye completa nivel, equivalencias y previas).
 

Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
DIPREGEP (Secundaria)
 
Instituciones Educativas
 

Dirección de Educación Física Organización de Actividades Pedagógicas e 
Inspectores de Enseñanza Institucionales para el Receso Escolar de Invierno. 
C.E.F. 

Dirección de Educación Superior Inscripción a exámenes turno Agosto.
 
Dirección de Educación Artística
 
(Superior)
 
DIPREGEP (Superior)
 
Instituciones Educativas
 

Dirección Educación Superior	 Término de entrega a Inspectores de Enseñanza
 03 al 06 
Inspectores de Enseñanza cronograma exámenes finales turno julio. de julio 
Institutos Superiores	 Ratificación de alumnos inscriptos mayores de 25 

años (Art. 7 Ley de Educación Superior) ~/I/' 
/~ 

X 28 

44 



o 'BCclánGeneralde • Buenos .,Ires&.-nur. vIduelciÓ. . . JULA PROVINCIA 

Corresponde al expediente NQ 5802-1697976/12. 

FECHA 

06 al13 de 
julio 

ORGANISMOS INTERVINIENTES 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP (Secundaria) 
Instituciones Educativas 

ACCIONES 

Realización de Actividades de orientación ante 
Comisión Evaluadora, sin suspensión de clases. 

10 al16 
de julio 

10 al 16 
de julio 

/ 

Dirección Educación Superior 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Institutos Superiores 

Dirección de Educación Artística 
Nivel Superior Artística 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 

Dirección de Educación Artística 
Escuelas de Educación Estética 

Presentación de los Consejos Regionales a nivel 
Central oferta de carreras para la formación docente y 
técnica. 
Fin del primer cuatrimestre. 

Presentación de ofertas y/o carreras nuevas de 
Formación Docente y Técnica. Análisis y emisión de 
criterio de los Equipos Técnicos Pedagógicos de las 
ZIAP. 

Realización de la 12 evaluación de alumnos. 

Dirección de Psicología Comunitaria y Organización de actividades pedagógicas e 
Pedagogía Social institucionales para el Receso Escolar de 
Inspectores de Enseñanza Invierno. 
Centros de Educación Articulación de acciones interinstitucionales 2° 
Complementaria semestre 2012. 

Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Adultos 
Dirección de Educación Especial 
Dirección de Educación Física 
Dirección de Psicología Comunitaria y 
Pedagogía Social 

Evaluación: Estado de avance de proyectos. 

Desarrollo de Proyectos Institucionales y acciones 
participativas de niveles y modalidades. 

Evaluación conjunta de la labor de los Inspectores 
Interareales. 
Valoración de experiencias distritales. 

29 



FECHA ORGA~'SMOSINTERVINIENTES ACCIONES 
Dirección ue Educación Artística 
DIPREGEP 
Dirección de Inspección General 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Escuelas Secundarias de Arte 
Centros de Información e 
Investigación Educativa 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación Inicial 
Instituciones Educativas 

Primera evaluación Jardines Maternales y Jardines de 
Jornada Completa, PRODIBA, conveniados con ONG 
Primera Evaluación de la Experiencia de Salas 
Maternales en Secundaria. 

Dirección de Educación Especial 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Evaluación e impacto de Proyectos relevantes que se 
llevan a cabo en cada institución. 
Remisión de la misma a las Direcciones Docentes a 
través de las Jefaturas Distritales. 

13 de julio	 Jefaturas Regionales 
Jefaturas DIPREGEP 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas de todos los 
Niveles y Modalidades 

16 de julio	 Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

Confección de Matrícula Censal con datos al 13 de 
julio 

Finaliza 10 cuatrimestre Bachillerato de Adultos. 
Resolución 6321/95 y 1121/02. 

Evaluación y Promoción de alumnos (desfasados en 
relación edad - año. Resolución N° 1053/05, 2128/06 
Y 1669/07). 

Confección de planillas de promoción. 

1~ Tod.as I.as Direcciones Docentes RECESO ESCOLAR DE INVIERNO. 6. I ~7 
l\ ~e Jul Instituciones Educativas 

~~~ 
4430 



D¡recclÓ/10entirad,	 • !"IIIenOS Alre~
CI,lnura w i:lluClciÓI~'	 G•	 . LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 

Dirección de Educación Física Realización de Actividades recreativas. deportivas, 
Inspectores de Enseñanza Comunitarias en Acción de Invierno. 

Ajuste del Proyecto Educativo Institucional 

Dirección de Psicología Comunitaria y Continuación de las actividades en RECESO 
Pedagogía Social ESCOLAR. 
Centros Educativos Complementaria 

17 de julio Dirección de Capacitación Recepción de certificados de capacitación de las
 
al 03 de CIIE Instituciones Oferentes Externas (código C-D-E).
 
Agosto
 

30 de julio Elevación de matrícula censal 2012 con datos al 13 de 
al Dirección Provincial de Gestión julio 

3 de agosto Educativa
 
Direcciones Docentes
 
Dirección de Inspección General
 
Jefaturas Regionales
 
Jefaturas DIPREGEP
 
Jefaturas Distritales
 
Inspectores de Enseñanza
 
Instituciones Educativas de todos los
 
niveles y modalidades
 

30 de julio Dirección de Educación Artística Evaluaciones Finales T~rno Agosto
 
al10 de Dirección de Educación Superior
 
agosto Nivel Superior Artística
 

DIPREGEP
 
Institutos Superiores
 
Instituciones Educativas
 

30 de julio al Dirección de Tribunales de Análisis, clasificación y remisión de solicitudes de 
17 de Clasificación Movimiento Anual Docente (MAD) y Acrecentamiento 

agosto	 Dirección de Gestión Asuntos 201212013 en el marco del Estatuto del Docente y su 
Docentes Reglamentación, la Resolución Nº 4185/11 Y la 
Dirección de Inspección General Disposición correspondiente emanada de la Dirección 
Comisiones Distritales de Movimiento de Tribunales de Clasificación. 
Anual Docente (MAD) 

4.4 
31 



---------FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES
 

I------------------------~----------------------j 

I 

30 de julio 
al7 de 

setiembre 

01 de 
agosto 

01 al 07 
de 

agosto 

06 al 10 
de agosto 

Dirección de Tribunales de 
Clasificación. 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes. 
Dirección de Tecnología de la 
Información 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Instituciones Educativas 

Todas las Direcciones Docentes Confección de 105 formularios 214 y 215, las altas y 
bajas de elementos muebles. 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Sistema DUAL 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP 
Dirección Educación Adultos 
CENS 
Instituciones Educativas 

Inscripción a los Listados Complementarios 108 A Y B 
incluidos Superior y Artística Superior de aspirantes a 
provisionalidades y suplencias. Inicio de valoración de 
antecedentes en el marco de la Resolución N2 
4185/11. 

Comienzo 22 cuatrimestre del Bachillerato para
 
Adultos.
 
Plan Resolución 6321/95 y 1121/02.
 

Evaluación ante comisión turno julio/agosto: (incluye 
previos, completa curso y/o nivel) y equivalencias. 

Dirección de Educación Artrstlca Ultima fecha para reunir y presentar todos los 
Nivel Superior Artística requisitos de matriculación a primer año. 

Dirección de Educación Superior Última fecha para reunir y presentar todos los 
Institutos Superiores requisitos de matriculación a primer año. 

Dirección Provincial de Educación Recepción de solicitudes de evaluación de alumnos y 
Secundaria estudiantes que completan nivel y se encuentran 
Dirección de Educación Técnica inscriptos en nivel superior. 
Dirección de Educación Agraria 

44
 



Dirección General de • Bueno"" Airescl,_nun vlduelcje. \~ LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente N2 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS9 
DIPREGEP (Secundaria) 
Instituciones Educativas 

06 al 17 Dirección de Educación Superior Presentación de ofertas de carreras 2013. 
de agosto Institutos Superiores 

06 al 24 Dirección Provincial de Educación Evaluación y estado de avance de las planificaciones 
de agosto Secundaria del Consejo Consultivo, de los Departamentos de 

Dirección de Educación Técnica Integración Curricular y de los Proyectos de aula. 
Dirección de Educación Agraria Análisis del desarrollo de los Proyectos Institucionales 
DIPREGEP (Secundaria) Evaluación del funcionamiento de la Institución. 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

06 al 31 Dirección de Capacitación Firma de certificados de Instituciones Oferentes 
de agosto Centros de Información e Externas 

Investigación Educativa (CIIE) 

13 Dirección Provincial de Educación Elevación de informe semestral de matrícula y 
de agosto Inicial Jefaturas Distritales secciones a la Dirección Docente a través de la 

Inspectores de Enseñanza Jefatura Distrital. 

13 de Dirección de Educación Física Segunda etapa: Encuentro de Juegos Socio-Motores y 
agosto al Direcciones Provinciales de Deportivos Escolares 

28 de Educación Primaria, de Educación de 
setiembre Gestión Privada 

Dirección de Educación Especial 
DIPREGEP 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 
Centros de Educativos Física (CEF) 

Dirección de Educación Física Segunda etapa: Encuentros Deportivos Escolares 
Dirección de Educación Secundaria 
Dirección de Educación Especial 

44 33 



FECHA ORGANISMOS INTERVIN'ENTES	 ACCIONES 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 
CEF 

13 de Dirección de Educación Superior Desarrollo segundo cuatrimestre. 
agosto Dirección de Educación Artística 
al 23 de Nivel Terciario 

noviembre DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

21 de	 Dirección de Tribunales de Inicio del Movimiento Anual Docente y 
agosto	 Clasificación Acrecentamiento 201212013 en la Dirección de 

Tribunales de Clasificación Tribunales de Clasificación en el marco del Estatuto 
Descentralizados del Docente y su reglamentación, la Resolución NQ 
Dirección de Gestión Asuntos 4185/11 y la Disposición de la Dirección de Tribunales 
Docentes de Clasificación correspondiente. 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Comisiones Distritales de Movimiento 
Anual Docente 

21 al27 Dirección Provincial de Educación Comisiones de Evaluación: Alumnos y estudiantes que 
de agosto Secundaria completan nivel y están inscriptos en el Nivel Superior 

Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria Confección y remisión de las Direcciones Educativas,
 
DIPREGEP (Secundaria) a través de las Jefaturas Distritales del resumen del
 
Dirección de Educación de Adultos Informe de las Comisiones de Evaluación del turno de
 
(CENS) Agosto.
 
Instituciones Educativas
 

Dirección de Psicología Comunitaria y Evaluación de acciones para retención de alumnos en
 
Pedagogía Social situación de posible abandono.
 
Jefaturas Regionales Elevación al Nivel Central a través de las Jefaturas
 
Jefaturas Distritales Regional y Distrital.
 
Inspectores de Enseñanza Participación y aportes de criterios de evaluación para
 
Equipo Orientación Escolar (EOE) el Segundo Informe de Calificación.
 

Direcciones Provinciales de Segundo Informe Evaluativo. Elaboración del segundo
 
Educación Inicial, de Educación de informe educativo en base al diseño curricular
 
Gestión Privada. correspondiente.
 

21 de	 Dirección de Psicología Comunitaria y Evaluación de niños y jóvenes integrados y con 
agosto Pedagogía Social continuidad en el año cursado en 2011. 
al14 de Dirección Provincial de Educación Remisión a las respectivas Direcciones Docentes a 

~ ~tiembre Inicial Dirección de Educación través de las Jefaturas Distritales. 

~V 
Especial 

ti 

J\ 34 44 



Dirección 6f le al de	 • Iztuenos Alre~CUnan u IduCICiól :..' ~	 ~ 
•	 LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente N!1 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES I 
Instituciones Educativas I 

I 

24 de	 Direcciones Provinciales de 
agosto	 Educación Primaria, de Educación de
 

Gestión Privada
 
Inspectores de Enseñanza
 
Instituciones Educativas
 

AI31 de Dirección de Educación Especial
 
agosto Instituciones Educativas
 

31 de	 Direcciones Provinciales de 
agosto	 Educación Secundaria, Dirección de
 

Educación Artística (Escuelas
 
Secundarias de Arte)
 
Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
Escuelas Secundarias de Arte
 
Instituciones Educativas
 

Durante el Dirección de Capacitación
 
mes de CIIE
 

setiembre
 

03 de Dirección de Capacitación
 
setiembre CIIE
 

Direcciones Provinciales de 
Educación Secundaria, de Educación 
de Gestión Privada, de Dirección de 
Educación Artística (Escuelas de 
Educación Secundaria) 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Instituciones Educativas 

/~/ 

2° informe de calificación de alumnos. Confección y 
remisión de planillas de promoción de alumnos 
desfasados en edad. Resolución 1053/05 en 

relación edad/año 

Confección y remisión de "Planilla relación POF ­
Matrícula". 

I 

Finaliza segundo trimestre. 

Llamado a Pruebas de Selección para la cobertura 
2012113 de módulos de Capacitación de los CIIES. 

Informe semestral de ejecución de acciones de CIIE. 

Comienza el tercer trimestre. 

f!r
;,¡1/ 35 



I FECHA	 .OR~~NISMOS IN·.r.ERVI~I~NTES 
03 al 01 de Dlrecclon de Educaclon Artlstlca Confección y remisión dt; matricula medía: al ;3 í de 
setiembre Nivel Superior Artística agosto. 

Dirección de Educación Física Elevación a la Dirección Docente de Planillá NI' 1 
Inspectores de Enseñanza correspondiente al período Julio-Agosto. 
C.E.F. 

03 al21 de Dirección de Capacitación Devolución de certificados de Instituciones Oferentes 
setiembre CIIE Externas. 

10 al14 de	 Dirección de Educación Superior Inscripción y evaluación para exámenes última materia 
septiembre	 Dirección de Educación Artística de carrera.
 

DIPREGEP
 
Instituciones Educativas
 

10 al 21 Dirección de Educación Superior Pruebas de evaluación aspirantes (Art. 7 Ley de 
de DIPREGEP Educación Superior). 

Setiembre Instituciones Educativas 

17 al21 Dirección de Educación Artística Presentación a la Dirección de Artística de ofertas 
de Instituciones Educativas de carreras 2013. 

Educación 
Setiembre Artística 

Dirección Provincial de Educación Confección y remisión a las Direcciones Educativas, a 
Secundaria través de las Jefaturas Distritales del resumen del 
Dirección de Educación Técnica Segundo Informe de Calificación. 
Dirección de Educación Agraria Elección de autoridades del Centro de Estudiantes 
DIPREGEP (Res. 4288/11). 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

17 al 28 de	 Dirección Provincial de Educación Inscripción Comisiones Evaluadoras turno octubre 
setiembre	 Secundaria (incluye completa nivel, equivalencias y previas). 

Dirección de Educación Artística 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP (Secundaria) 
Dirección de Educación de Adultos 
Instituciones Educativas ~, /

/ 

I) 

J 36	 44 

ACCIONES 



CDl~uecñ~;í~vdidIJCII'iÓ' • BueufJs Aires
LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente 1\1[/ 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES 

28 de Dirección de Contabilidad y Finanzas Remisión de los formularios 214 y 215, las altas y 
setiembre	 Direcciones Docentes bajas de elementos muebles al Consejo Escolar. 

Consejos Escolares 
Instituciones Educativas 

Dirección de Tribunales de Vence el plazo de presentación de solicitudes del
i 

Clasificación servicios provisorios 2012. 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Dirección Gestión de Asuntos 
Docentes 

28 de Subsecretaría de Educación Remisión de Planillas Resúmenes Distritales de 
setiembre	 Dirección de Educación Primaria Calificación de Alumnos 10 y 2 0 ciclo 2do. Trimestre. 

Jefaturas Distritales 
Jefaturas Regionales 
Inspectores de Enseñanza 

01 de Dirección de Tribunales de Comienza el período de recepción de nuevas 
octubre Clasificación solicitudes de servicios provisorios para el año 2013. 

Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Dirección Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Consejos Escolares. 

Dirección de Gestión de Asuntos Remisión de Planillas de Patrimonio a los Consejos 
Docentes Escolares. 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Direcciones Docentes Elevación a sede técnica de las actas de recuento 
Instituciones Educativas físico de Bienes Patrimoniales. 

01 al12 Dirección de Educación Artística Organización de jornadas, muestras y clases abiertas 
!He octubre/Escuelas de Educación Estética en las Instituciones. Ir Escuelas Secundarias de Arte 

3íI, 



FECHA OPGANISMOS INTERVINIENTES 
Nivei Superior Artística 

ACCIONES 

01 al 19 

de 
octubre 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Instituciones Educativas 

Tercer turno de evaluaciones y promociones. 

Resolución Nº 3582/00. 

01 al26 
de octubre 

01 al26 
de octubre 

Dirección de Educación de Adultos Recepción de solicitudes de dictamen de 
(CENS) equivalencias para rendir en los turno de diciembre 
Instituciones Educativas y febrero. 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP (Secundaria) 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Dirección de Educación Física 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Período para solicitar a las Direcciones Educativas, a 
través de las Jefaturas Regionales, nuevas orienta­
ciones de la Educación Secundaria, Tecnicaturas e 
Itinerarios Formativos. 

01 al31 
de octubre 

Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Evaluación anual por Capacidades Profesionales 
Evaluación de la Calidad Educativa, Instancia 
Institucional 

04 a/26 
de octubre 

Dirección de Formación Profesional 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Inscripción para provisionalidades y suplencias 
Instructores de Formación Profesional 
(Incluidos Pañoleros y Preceptores). 

08 al 12 
de octubre 

~ 09 al 26 
\ de octubre 

~~ 

)\ 38 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Artística 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP (Secundaria) 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Instituciones Educativas 

Evaluación ante Comisión Evaluadora turno octubre 
(incluye completa nivel, equivalencias y previas). 

Dirección de Formación Profesional Recepción de Planificación Anual de CFP 2013. 
Inspectores de Enseñanza 

44 



DlrecCJÓI'Olneralde O' Buenos AlrlllJ!.
Cunu.a vEduCICi61:~ ,	 (:i~LA PROVINCIA 

Corresponde al exped¡ente NI! 5802-1697976/12. 

FECHA	 ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES i 
I 

15 al 19 Dirección de Educación Física Elevación a la Dirección Docente de Planilla Resumen 
de octubre Inspectores de Enseñanza de Encuentros de Juegos Socio-Motores y Deportivos. 

Centros de Educación Física. 

15 al19 Dirección de Educación Especial Planificación de acciones evaluativas de niños 
de octubre	 Dirección Provincial de Educación integrados.
 

Inicial
 
Dirección Provincial de Educación
 
Secundaria
 
Dirección de Educación Técnica
 
Dirección de Educación Agraria
 
Dirección de Educación Artística
 

Dirección Provincial de Educación
 
Primaria
 
Dirección de Educación de Adultos
 
Dirección de Educación Física
 
Dirección de Psicología Comunitaria
 
y Pedagogía Social
 
DIPREGEP
 
Inspectores de Enseñanza
 
Instituciones Educativas
 

15 de Dirección de Formación Profesional Tratamiento de la Planificación Anual de los Centros
 
octubre Inspectores de Enseñanza de Formación Profesional 2013.
 
al 30 de
 

noviembre 

15 de Dirección de Educación Superior Inscripción de aspirantes a ingreso
 
octubre Instituciones Educativas
 
al 28 de
 

diciembre 

22 al 26 Dirección de Educación Superior Elevación a Inspección de Enseñanza y/o Inspectores 
de octubre	 Dirección de Educación Artística de ZIAP, cronograma de exámenes turno diciembre. 

DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

• 'f f!(1- 4" 
39 



FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
26 de Dirección de Capacitación Elevación de la Planlll¿; de matrícula de capacitación 

octubre CIIE de I\Iº 1 a la Dirección. 

DIPREGEP Presentación de planillas F1 
Instituciones Educativas 

29 de Dirección de Educación Física Elevación a la Dirección Docente de Planilla Nº 1 
octubre al Inspectores de Enseñanza correspondiente al período Setiembre-Octubre. 

02 de C.E.F. 
noviembre 

I 

A partir del
 
1 de
 

noviembre
 

01 al 07 de
 
noviembre
 

01 al 12
 
de
 

noviembre
 

[~ 

Dirección de Educación Artística Inicio Inscripción de exámenes turno diciembre. 
Nivel Superior Artística 

Direcciones Docentes Presentación ante Consejo Escolar necesidades de 
Consejos Escolares personal de servicio para el año 2013. 
Servicios descentralizados 
CIIE 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Gestión Elevación Informe Condiciones de Inicio 2013. 
Educativa 
Dirección de Inspección General 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Secretarías de Asuntos Docentes 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación Superior Inscripción a evaluaciones finales turno noviembre-
Dirección de Educación Artística diciembre. 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación Presentación en la Dirección Provincial de Educación 
Secundaria Secundaria de proyectos de aula y curriculum de los 

// docentes aspirantes al dictado de ItinerariosInspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas Formativos según Resolución NI 203/06. 

40 44/.V 



DirecclónOeneraJde	 • Buel~os Aires
Cunura , ldU"ICiÓI ... L A PRO V I N e I A 

Corresponde al expediente NII 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES
 

01 al 12 Dirección Provincial de Gestión 
de Educativa 

noviembre	 Dirección de Inspección General 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Secretaría de Asuntos Docentes 
Inspectores de Enseñanza 
Centros de Información e 
Investigación Educativa 
Instituciones Educativas de todas las 
Direcciones Docentes 

01 al16 de Dirección de Educación Artística
 
noviembre Nivel Superior Artística
 

01 al 30 de Dirección Educación Superior
 
noviembre Inspectores de Enseñanza
 

Institutos Superiores
 

05 al 09 de Dirección Educación Superior
 
noviembre Inspectores de Enseñanza
 

Institutos Superiores
 

Dirección de Educación Artística 
Nivel Superior Artística 
Inspectores de Enseñanza 

j// 
Dirección de Educación Inicial
 
Instituciones Educativas
 

~ 
I 
I 

Calificación personal docente. 

Inscripción de Ingresantes en Pregrado/Fo.Ba. 
(Formación Básica) 

Elevación matrícula final a Inspectores de Enseñanza 
y nivel central. 

Término de entrega a inspectores de Enseñanza 
cronograma exámenes finales turno diciembre. 

Elevación de cronograma de exámenes a Inspectores 
de ZIAP - Turno diciembre. 

Inscripción de hermanos, hijos del personal docente y 
no docente del establecimiento educativo y de los 
establecimientos con que articula pedagógicamente. 

r\ I 

/, r/ 

p .. /.; ¡¡	 41t4 

I 



FECHA 

05 al 23 de 
noviembre 

05 al 30 
de 

noviembre 

12 de 
noviembre 

42 

ORGANISMOS INTER"INIENTES
 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
Dirección de Educación Especial 
Dirección de Educación Física 
Dirección de Educación Artística 
Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Educación de Adultos 
Dirección de Capacitación 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
CIIE 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP (Secundaria) 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP (Secundaria) 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Educación Primaria 
Dirección de Educación de Adultos 

ACCIONES 

Evaluación conjunta de desarrollo de Proyectos 
Institucionales y acciones participativas Interareales. 

Equipos Interdisciplinarios Distritales 

Inscripción de estudiantes para comisiones de 
evaluación diciembre (incluye previos, completa curso, 
completa nivel y equivalencias). 

Período de Evaluaciones Integradoras. Las fechas y 
las materias a evaluar se definirán por Disposición 
Conjunta de las Direcciones de Nivel. Resolución 
587/11. 

Segunda evaluación de niños y jóvenes integrados. 
Remisión a las respectivas Direcciones Docentes a 
través de las Jefaturas Distritales. 

44 



ú!rtxdI!ueneralde • Buenos A~L6es
Culkun vEduCICiÓI • .... LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente NII 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIEN"rES ACCIONES 
Dirección de Psicología Comunitaria 
y Pedagogía Social 
DIPREGEP 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

12 de Dirección de Educación Especial Tercera evaluación de niños y jóvenes integrados. 
noviembre Proyección 2013. 

Dirección de Educación Superior Inicio inscripción a exámenes finales turno diciembre. 
Institutos Superiores 

12 al16 de Dirección de Educación Artística Ratificación de matrícula en cada establecimiento para 
noviembre Escuelas de Educación Estética el período 2013. 

Dirección de Educación Inicial Elevación de nómina de niños con posible 
D1PREGEP (Inicial) permanencia para el año 2013 a la Dirección Docente 
Jefaturas Distritales a través de Jefaturas Distritales. 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Dirección de Consejos Escolares Relevamiento de equipamiento y recursos didácticos 
Consejo Escolar (Inventario) y necesidades de mobiliario. 
Organismos Descentralizados. 
Instituciones Educativas de todas las Remisión al Consejo Escolar. 
Direcciones Docentes 
CIIE 

Dirección de Psicología Comunitaria Evaluación de Proyectos Institucionales 
y Pedagogía Social 
Inspectores de Enseñanza 
CEC 

Inspectores de Enseñanza 
EOE 
EID 

Evaluación de Proyectos Integrados de Intervención 

Dirección de Psicología Comunitaria Elevación de la evaluación de Orientación Vocacional 

43 



I FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES 
y Pedagogíó Social 
Inspectores de Enseñanza 

ACCIONES 
Laboral al Nivel Cer,tral a través de las 
Jefaturas Distritales y Regionales. 
Evaluación de Proyectos innovadores presentados 
durante el ciclo lectivo 2012. Mesas de Participación_- ­ . 
Relevamiento de situaciones de vulneración de 
derechos. 

12 al 16 de 
noviembre 

Dirección Provincial de Educación 
Inicial DIPREGEP (Inicial) 
Instituciones Educativas 

Segunda evaluación de Jardines Maternales y 
Jardines de Jornada Completa, PRODIBA, 
conveniados con O.N.G. 
Segunda Evaluación de la Experiencia de Salas 
Maternales en Secundaria. 

12 al 23 de 
noviembre 

Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Ratificación de matrícula, en cada establecimiento 
para el período 2013. 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Instituciones Educativas 

Pruebas de evaluación y promoción de alumnos. 

Dirección de Educación Especial 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Evaluación, Impacto e Intercambio de Experiencias 
que se llevan a cabo en cada Institución Educativa 
Especial en los tres Niveles de Enseñanza Obligatoria 
Elevación de informe a la Dirección Docente a través. 
de las Jefaturas Distritales. 

19 al 22 de 
noviembre 

Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
Instituciones Educativas 

Inscripción de alumnos y estudiantes por ingreso y 
pases. 

19 al 23 de 
noviembre 

Dirección de Educación Artística 
Nivel Superior Artística 

Confección y remisión de matrícula final: al 16 de 
noviembre. 

Inspectores de Enseñanza 
Escuelas de Educación Estética 
Escuelas Secundarias de Arte 
Nivel Superior Artística 

Elevar organización establecimientos Planta Orgánico 
Funcional (POF) tentativa 2013 (con diagnóstico) a 
Equipo Técnico Pedagógico de las ZIAP y a la 
Dirección de Educación Artística. 

19 al 23 
de 

noviembre 

Dirección de Educación Artística 
Instituciones Educativas de 
Educación Artística 

Elevación de POF tentativa 2013 al Nivel Central. 
Tratamiento centralizado. 

JI 
1rJI, 

I ~ 

19 al 23 
de 

44 

Dirección de Educación Superior 
Inspectores de Enseñanza 

Elevación matrícula final a las Direcciones Docentes 
Finalización segundo cuatrimestre. 

44 



DirocciÓl16eneralde t.BUfJnos Aires
Cunura vIduCICiÓI LA PRO V I N e I A 

Corresponde al expediente Nll 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
noviembre Institutos Superiores 

Dirección de Psicología Comunitaria y Participación y aporte de criterios de evaluación para 
Pedagogía Social el tercer informe de calificación y promoción de 
Inspectores de Enseñanza alumnos 
Equipo de Orientación Educativa. 

f------------------------------------------.­

19 al 30 de Dirección de Educación Artística Período de inscripción de alumnos
 
noviembre Escuelas de Educación Estética
 

Dirección de Educación Artística Inscripción de ingresantes a las Carreras de Grado: 
Nivel Superior Artística Formación Docente y/o Técnica 

19 de Dirección de Educación Superior Desarrollo de evaluaciones finales y acreditaciones. 
noviembre Dirección de Educación Artística 
al21 de (Superior) 

diciembre DIPREGEP (Superior) 
Instituciones Educativas 

23de Dirección Provincial de Educación Exhibición de listados de alumnos matriculados para el 
noviembre Inicial Ciclo Lectivo 2013 y de excedentes realizando 

al5 de Instituciones Educativas notificación bajo firma a las familias. 
diciembre 

26 de 
noviembre 

al OS 
diciembre 

Dirección de Educación Física 
Inspectores de Enseñanza 
Centros de Educación Física 

Elevación a las Direcciones Docentes de Proyectos 
especiales, de Acción de Verano 2012-2013. 

Dirección de Educación Especial 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Elevación a la Dirección Docente de Proyectos de 
alumnos de Escuelas Especiales no comprendidos 
en el programa anterior. 

I
 

I
 

29 de Dirección Provincial de Educación Tercer Informe Evaluativo: Elaboración del tercer 
noviembre Inicial informe evaluativo educativo en base al diseño 
al 02 de Inspectores de Enseñanza curricular correspondiente. 

dici bre Elaboración del Informe Final educativo evaluativo de 

45 

I 



FECHA ORGANISMOS INTr:RVINIENTES ACCIONES
 
los alumnos de 5 años en ba~e al currículum
 
realmente enseñado.
 

Al 30 de Dirección de Educación Especial Confección y remisión de "Planilla relación POF ­
noviembre Instituciones Educativas Matrícula".
 

30 de Dirección Educación Superior Finalización de clases en las carreras de formación 
noviembre Institutos Superiores docente y técnica. 

Dirección de Educación Superior FINALIZACiÓN DEL CICLO LECTIVO 
Dirección de Educación Artística 
(Superior) 
DIPREGEP (Superior) 
Instituciones Educativas 

30 de Dirección de Educación Artística Realización de la 2Q evaluación de alumnos.
 
noviembre Escuelas de Educación Estética
 

al 03 de
 
diciembre
 

30 de Dirección de Educación Superior Análisis Plantas Orgánico Funcionales tentativa 2013. 
noviembre Dirección de Educación Artística 
al12 de Inspectores de Enseñanza 

diciembre Instituciones Educativas 

Dirocción Provincial de Educación Relevamiento de necesidades de transporte de 
Inicial alumnos y estudiantes en escuelas rurales y de Islas 
Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección de Educación Secundaria 
Jefaturas Regionales 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Del 01 al 15 Dirección Provincial de Gestión Evaluación del Planeamiento Educativo Regional, 
de Educativa Distrital y Areal. 

diciembre	 DIPREGEP
 
Dirección Provincial de Política Socio-

Educativa
 
Dirección Provincial de Consejos
 
Escolares
 
Dirección de Inspección General 
Dirección de Gestión de Asuntos ,~ f1/,,­

\ I1 
\~ 

~ 
46	 4-4 



J/;3C(;iÓl!Oeneralde	 • Buenos ~Ires
~:·nurl VIduCICiÓd ..	 :~ vu	 .. L A PRO V I N e I A 

Corresponde al expediente Nº 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES	 ACCIONES
 
Docentes
 
Dirección de Tribunales de
 
Clasificación
 
Dirección de Capacitación
 
Jefes Regionales
 
Jefes Distritales
 
Inspectores de Enseñanza
 
Secretarías de Asuntos Docentes
 
Tribunales de Clasificación
 
Descentralizados
 
Coordinadores de Política Socio-

Educativa
 
Directores de CI E
 
Consejos Escolares
 

03 de Dirección de Educación Física Evaluación Marzo - Noviembre. 
diciembre	 Jefaturas Regionales Elevación de Planilla Nº 1 a la Dirección Docente. 

Inspectores de Enseñanza 
CEF 

03 al 07 de Dirección de Educación Física Elevación de la Dirección Docente de Proyectos ! 

diciembre C.E.F. especiales de Acción de Verano 2012-2013. 

Dirección de Tribunales de Otorgamiento de destino definitivo a titulares interinos 
Clasificación 2012. 
Dirección Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Dirección de Educación Artística 
Confección y remisión de matrícula final: al 30 de 

Escuelas de Educación Estética noviembre
Escuelas Secundarias de Arte 

03 al21 Dirección de Educación Artística Inscripción de aspirantes a ingreso.
 
de Nivel terciario
 

diciembre Instituciones Educativas
 

Dirección de Educación Superior 
Inscripción aspirantes a ingreso carreras 2013. ~ Institutos Superiores /~ 

II 
~	 .~ ~ 47c·_.' .-, 

-.	 

44 



~ FECHA ORGAN~SMOSINTERVINIENTES ACCIONES 

I03 al 28 de Dirección de Educación Artística Evaluaciones finales turno diciembre 
. diciembre Nivel Superior Artística 

Dirección de Educación Artística 
Inspectores de Enseñanza 
Escuelas de Educación Estética 
Escuelas Secundarias de Arte 
Nivel Superior Artística 

Evaluación institucional con elevación de acta e 
informe de conclusiones al Inspector de Enseñanza. 

9 al 15 de 
diciembre 

Dirección de Educación Especial 
Centros de Formación Laboral 

Confección y remisión de "Planilla Relevamiento de 
egresados de Centros de Formación Laboral y 
Unidades Laborales", 

10 de 

diciembre 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

Calificación alumnos tercer informe. 

Dirección de Capacitación 
CIIE 

Elevar a nivel central informe final de acciones CIE 
y planillas estadísticas de Capacitación. 

10 al 14 
de 

Dirección de Educación Especial Remisión de resumen de promoción. 

diciembre 
Dirección Educación de Adultos Confección de planillas de calificación y promoción de I 

Instituciones Educativas alumnos. 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
DIPREGEP (Secundaria) 
Instituciones Educativas 

Período de orientación y apoyo a estudiantes que no 
acreditaron materias, módulos y/o talleres. 

10 al 14 Dirección de Educación Física Matriculación para la Acción de Verano y/o Programa 
de Jefatura Distrital Escuelas Abiertas en Verano 2012-2013. 

diciembre Inspectores de Enseñanza Evaluación del Proyecto Institucional 
Centros de Educación Física Evaluación de continuidad de Proyectos Especiales 

Dirección Provincial de Gestión Evaluación segundo semestre 2012. 
Educativa 

44
 



OirecclÓfl OencJai le • DlJenos AiresCunura '" l:~UClciÓI Ir' ;~• LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente N2 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
diciembre Dirección de Inspección General I 

IJefaturas Regionales 
Dirección de Gestión de Asuntos
 
Docentes
 
Secretaría de Asuntos Docentes
 

Dirección de Educación Superior Autoevaluación Institucional, evaluación de Proceso y 
Dirección de Educación Artística resultados de aprendizajes por carreras. 
Instituciones Educativas 

Dirección de Educación Superior Elevación matrícula final a las Direcciones docentes. 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Dirección de Tribunales de Actos Públicos de Propuestas de Titularizaciones 
Clasificación Interinas 2013 
Tribunales de Clasificación 
Descentralizados 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarias de Asuntos Docentes 

Todas las Direcciones de Nivel y Período de evaluación proyecto institucional 2012 y 
Modalidades. 
DIPREGEP Proyección 2013. 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 
Dirección de Educación Especial Desarrollo acciones de verano. 
Dirección de Psicología Comunitaria y 
Pedagogía Social 
DIPREGEP 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

10 al 21 Dirección Provincial de Educación Comisiones de evaluación para turno de diciembre 
de Secundaria (incluye previos, completa nivel, completa curso y 

diciembre Dirección de Educación Técnica equivalencias). 
Dirección de Educación Agraria Inscripción 10 año CENSo 
Dirección de Educación de Adultos Evaluación de estudiantes y pendientes de 
(CENS) acreditación ante Comisión Evaluadora. Res. 927/06 y 

V DIPREGEP (Secundaria) Res. 587/11 
¡, Instituciones Educativas Inscripción de estudiantes por Inareso v/o pase It 

V .. ' . 44 49 



FECHA ORGANISMOS 'NTERVINIENTES ACCIONES 

14 de 
diciembre 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 

Finalización del segundo cuatrimestre en los 
Bachilleratos de Adultos 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Educación de Adultos 
(CENS) 
DIPREGEP (Secundaria) 

Finalización del tercer trimestre 

Segunda Instituciones Educativas 
quincena de Todas las Direcciones Docentes 
Diciembre CIIE 

Realización a cargo de Docentes, Asesores y 
Revisiones de cuentas, del control de los Estados 
Administrativos y Contables de las Asociaciones 
Cooperadoras. 
Elaboración de Informe escrito. 

A partir del 
17 de 

diciembre 

Dirección de Tribunales de 
Clasificación 
Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Comienza período de recepción de reclamos 
calificación docente 2012 en el marco del Estatuto del 
Docente y su Reglamentación y la Resolución NQ 
4185/11. 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección de Educación Especial 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Educación de Adultos 
Dirección de Educación Artística 
Escuelas de Estética 
Escuelas Secundarias de Arte 
Instituciones Educativas 

Inscripción de alumnos y estudiantes por ingreso y 
pase 

17 de Dirección de Psicología Comunitaria y Elevación a las Direcciones Docentes de la última 
diciembre Pedagogía Social evaluación de los Proyectos de Integración. 

Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
Dirección Provincial de Educación
 
Primaria
 n 

~V 
Dirección Provincial de Educación
 
Secundaria
 

V 44 50 



Ú;'lrJC.cniánuGren.e'aJvoidU_.tiÓI • BuenOi AiresC .. . LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente NQ 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 
Dirección de Educación Especial 
DIPREGEP 
Inspectores de Enseñanza 

Direcciones Provinciales de Envío de evaluación de la Experiencia de Salas 
Educación Inicial, de Educación Maternales en Secundaria 
Secundaria, Dirección de Psicología 
Comunitaria y Pedagogía Social. 

Dirección de Consejos Escolares 
Direcciones Docentes 
Organismos Descentralizados 
Instituciones Educativas 

17 al21 

de 
diciembre 

17 al 28 de 
diciembre 

18de 
diciembre 

/
¡ 
I v 

y 
I 

V
 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

Dirección de Gestión de Asuntos 
Docentes 
Secretarías de Asuntos Docentes 

Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección de Educación de Adultos 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
Dirección de Psicología Comunitaria y 
Pedagogía Social Dirección de 
Educación de Adultos 
Instituciones Educativas 

Dirección Provincial de Educación 
Inicial 
Dirección Provincial de Educación 
Primaria 
Dirección de Educación Especial 

Elevación planillas de Altas y Bajas de Bienes 
Patrimoniales a Consejo Escolar. 

10 período de compensación para alumnos de 1º a 6º. i 

Período de evaluación proyecto institucional 2012 y 
Proyección 2013. 

Evaluación y promoción alumnos y estudiantes (tercer 
turno). 
Remisión de POF tentativa 2013 a las Direcciones 
Docentes a través de la Jefatura Distrital 

FINALIZACiÓN CICLO LECTIVO 

44 51 

1 



ORGANISMOS INTERVINIF-NTES	 ACCIONESI FECHA 
Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación 
Agraria 
Dirección de Educación de Adultos 
Dirección de Formación Profesional 
Dirección de Educación Artística 
Escuelas de Educación Estética 
DIPREGEP 
Instituciones Educativas 

Jefaturas Regionales Confección de Matrícula Final con datos al 18 de 
Jefaturas DIPREGEP diciembre 
Jefaturas Distritales 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas de todos los 
Niveles y Modalidades 

Dirección de Información y Estadística Cumplimentación de formularios de Relevamiento 
Jefaturas Regionales Estadístico Final 2012. 
Jefaturas Distritales Entrega base de datos de Cédula Escolar momento 
Inspectores de Enseñanza final. 
Instituciones Educativas 

Del 19 al21 Direcciones Docentes Elevación de Matrícula Final con datos al 18 de
 
de Dirección Provincial de Gestión diciembre
 

diciembre	 Educativa
 
Dirección de Inspección General
 
Jefaturas Regionales
 
Jefaturas DIPREGEP
 
Jefaturas Distritales
 
Inspectores de Enseñanza
 
Instituciones Educativas de todos los
 
niveles y modalidades
 

Dirección Provinciales de Educación 
21 de Inicial, de Educación Secundaria y Finalización de actividades de las secciones del 

diciembre	 Dirección de Psicología Comunitaria y Sistema Semipresencial.
 
Pedagogía Social
 
Dirección de Educación de Adultos
 
Instituciones Educativas
 
Dirección de Educación Inicial
 Elevación de Matrícula Final de Jardines Maternales y
DIPREGEP de Experiencia de Salas Maternales en Secundaria, a 
Instituciones Educativas la Dirección Docente a través de las Jefaturas 

Distritales. 

•• l~ 

52 



DirecciÓllGereaJde tl3.uenos Aire"Conllra J E.llJelció. ..' ~ ~ LA PROVINCIA 

Corresponde al expediente NlI 5802-1697976/12. 

FECHA ORGANISMOS INTERVINIENTES ACCIONES 

28 de 
diciembre 

Dirección Provincial de Educación 
Secundaria 
Dirección de Educación Técnica 
Dirección de Educación Agraria 
DIPREGEP 
Inspectores de Enseñanza 
Instituciones Educativas 

Confección y remisión a la Dirección Docente de 
Planilla Anual de Calificación. 

Todas las Direcciones Docentes Finalización de actividades institucionales. 
Instituciones Educativas 

44
 




